Ë¡ Åv. Cel. Vírçílio Távara,171ô, linilinga " Ce

q* {85) 3377-1361

\À

+æ prefeitu rarc.¿'itaitin gn"ce.gov,br

ri) www.itaitinga.ce"gov.br

I,JNic, /.Ò'

t i ¡

UJ
l.¡-

i!!
rí

Ett

tPREFEITURA MUNICIPAL DE

KT-Aff:g-KruÇÅ
'- Construindo nsvos caminhos **

ATA INTERNA DA ANÁLISE E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREçOS DATOMADA DE

PREçOS Ne 2023.07.009 TP

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA PAVTMENTAçÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA

JosÉ LEITE FERRETRA MAPP 4457, No MUNtcíPto DE |TA|TINGA,/CE, conforme projeto básico e demais
anexos do edital.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e três, às 13h:10min (treze

horas e dez minutos), reuniu-se a Comissäo de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará,

na sala de reunião da mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga, Ceará,

composta pelos seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva Sousa e
Paulo Rogério Guerreiro Gomes Junior , para analisar as propostas de preços referentes a TOMADA DE

PREÇOS Ne 2023.07.009 TP. O presidente registra que as empresas participantes, nesta fase, säo as

seguintes:

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse dos pareceres emitidos pela Engenharia,
relativo à análise técnica das propostas de preços. Após, iniciou a análise da devida proposta, ressaltando

os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: As empresas: P(2) LS SERVIçOS DE

CONSTRUçöES LTDA, apresentou um valor global de RS137.818,77 (Cento e trinta e sete mil, oitocentos e

dezoito reais setenta e sete centavos); P(6) CLEZINALDO CONSTRUçöES LTDA, apresentou um valor global

de R5137.L97,77 (Cento e trinta e sete mil, cento e noventa e sete reais oitenta centavos), foram
consideradas CLASSIFICADAS, as planilhas de preços apresentadas estão em conformidade com o edital.
Em seguida, os preços foram lidos para a confecção do mapa comparativo de preços e conforme apurado,
foi DECLARADA VENCEDORA desta licitação a empresa P(6) CLEZINALDO CONSTRUçöES LTDA,

apresentou um valor global de R$137.197,77 (Cento e tr¡nta e sete mil, cento e noventa e sete reais
oitenta centavos). Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis

razões e contrarrazöes, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposiçäo dos interessados
para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que para constar foi
lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão
Permanente de Licita o - CPL, ltaiti Ceará, em 25 de Outubro de 2022, às 14h00min,

CNPJ

LS SERVI DE CONSTRUP 2 1.s41.sss/0001-10LTDA

P CLEZINALDO 22.s75.6s2/000L-97ES LTDA

Presidente: Francisco Arnaldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

l/"1Membro: Paulo Rogério Guerreiro Gomes Junior

\¡\ùNlc
Í:t lì

u.l
Ç t¿,

c.
a{'PREFEITURA MUNI(IPAL DE

TîÅJîINÜ.Á'* Construindo n¿:vos ¿¿¡¡i¡hÕs
-

REF: TOMADA DE PREçOS Ns 2023.07.009 TP

oBJETO: CONTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA PAV|MENTAçÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA JOSÉ LEITE

FERREIRA MAPP 4457, NO MUN¡CIHO DE ITAITINGA/CE, conforme Projeto Básico e demais anexos do
Edital.

Itaitinga, Estado do Ceará, em24 de Outubro de2023

1, 1, Serv

objeto da licitação: coNTRATAçÃo or EMPRESA PARA PAVIMENTAçÃO EM PEDRA

TOSCA NA RUA JOSÉ IE|TE FERREIRA MAPP 4457, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE,

conforme Proieto Básico e demais Anexos do Edital.
EM PRESA(S} CLASSIFICADA(S):

EMPRESAS: P(2) LS SERVIçOS DE CONSTRUçÕES LTDA, apresentou um valor global de

RS137.818,77 (Cento e trinta e sete mil, oitocentos e dezoito reais setenta e sete centavos);
P(6) CLEZINALDO CONSTRUçõES tTon, apresentou um valor global de R5L37.t97,77 (Cento e

trinta e sete mil, cento e noventa e sete reais o¡tenta centavos);

Vafor Total Vencedor: R5t37.t97,77 (Cento e trinta e sete mil, cento e noventa e sete reais oitenta

centavos).

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Empresa Vencedora: ctEztNAtDo coNsrRUçöEs ITDA - cNpJ: 22,575.65210001-97

Função Nome Assinåtura

Presidente:
Fra ncisco Arna ldo Brasileiro

/t't'
Membro: Hiderval da Silva Sousa

Membro Paulo Rogério Guerreiro Gomes Junior

*0ttaü{tttttaft}} aatatÇttatacria

* Av, Cel, Virgílio Távorn, 1710, Itaitinga - Ce

tu {85} 3377-1361

ffi prêfelturäl@itaitin ga.co.gov.br

{g wwrw"ítnitíngo,co.govbr